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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt.

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

Godkendelse af dagsorden.

Indstilling

Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.



Punkt 2: Budget 2027-30 - status på budgetanalyser

25-012039

Beslutning

Udvalget drøftede sagen med følgende bemærkninger;

Kultur- og Fritidsområdet ønskes helt generelt tænkt ind som en ressource i det videre arbejde med
budgetanalyserne og en kommende implementering. Dette særligt i relation til yderligere initiativer der understøtter
tidlig indsats på børne- og ungeområdet, forebyggelse af ensomhed, aktiviteter på plejecentre, klubområdets
muligheder for at bidrage til trivsel samt forventningsafstemning med borgerne og inddragelse af civilsamfundet.
I relation til analysen vedr. ejendomsstrategien og kloge m2 er udvalget indstillet på, at bidrage til en optimal
udnyttelse af kommunes m2.
Udvalget ser meget gerne et samarbejde på tværs af fagudvalgene i implementeringsarbejdet.

Fremstilling

Sagsprocedure

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, Plan- og Klimaudvalget, Social- og Handicapudvalget, Skole- og Børneudvalget,
Sundheds- og Ældreudvalget, Trafik- og Miljøudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Resume

Udvalget bedes i forbindelse med Budget 2027-30 drøfte status på budgetanalyserne.

Indstilling

Administrationen indstiller, at status på budgetanalyserne i forbindelse med Budget 2027-30 drøftes.

Sagsbeskrivelse

Den overordnede tids- og procesplan for Budget 2027-30 var på Økonomi- og Erhvervsudvalgets møde den 19. januar
(pkt. 7) og i Byrådet den 28. januar 2026 (pkt. 15).

Med administrationens forslag til tids- og procesplan lægges der op til en fortsættelse af en langsigtet økonomisk styring
og at fokus mere målrettet skal bevæge sig fra de kortsigtede budgetændringer til håndtering af de strukturelle
udfordringer i et langsigtet og bæredygtigt perspektiv. I forlængelse heraf, at Budget 2027-30 gøres toårigt, og dermed
også får betydning for Budget 2028-31. Der vil være fokus på Greve visionen "Naturligvis Greve – gennem helhedssyn
og fællesskaber" og udviklingsretningerne, så mål og midler hænger sammen og beslutninger i budgetsammenhænge er
koblet til realisering af udviklingsretninger. Dette perspektiv forudsætter et grundigt analysearbejde. Analyserne skal ses
som et konkret værktøj til realisering af udviklingsretninger og arbejdet med reformer og politikker.

Byrådet besluttede på deres møde den 19. marts 2025 (pkt. 18) at igangsætte arbejdet med en række konkrete
budgetanalyser (Demografi, Førtidspension, Regelforenkling og
IT/digitalisering) og som en del af tids- og procesplanen for Budget 2027-30 blev yderligere seks konkrete budgetanalyser
igangsat (Fysiske rammer der understøtter læring og trivsel for alle børn, Yderligere initiativer der understøtter tidlig
indsats på børne-/ungeområdet, Civilsamfund, Samarbejdsformer, Ældrelivet og Kloge m2). Derudover er der også
igangsat en analyse af området for Teknisk Service. Der er derfor i alt besluttet 11 budgetanalyser.

På fagudvalgsmøderne i marts blev der samlet op på det afholdte visionsseminar den 28. februar 2026 og udvalget
drøftede input til den videre proces. På fagudvalgsmøderne i maj fremlægges en foreløbig status på budgetanalyserne
(denne sag) og i juni lægges der op til, at der kan træffes beslutning om eventuelle justeringer af politikker og
udvikling/udviklingsretning. På fagudvalgsmøderne i august fremlægges de endelige budgetanalyser inden for udvalgets
område.



En del af budgetanalyserne har generel karakter og vil være relevante for alle udvalg. Andre vil være relevante for flere
udvalg og nogle budgetanalyser er mere målrettet et specifikt fagudvalg end andre. Fx ligger Fysiske rammer der
understøtter læring og trivsel for alle børn primært i Skole- og Børneudvalget og til dels i Social- og Handicapudvalget,
Førtidspension ligger i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, mens inddragelse af Civilsamfund går på tværs og er
relevante for samtlige fagudvalg. Alle bilag er dog vedlagt alle fagudvalg, så alle er lige oplyste og har mulighed for at
dykke ned i det, der giver mening og findes relevant.

Status på hver enkelt budgetanalyse indeholder nedenstående elementer i et kort notat og er vedlagt denne sag som bilag.
Der er derudover også vedlagt et bilag med en samlet oversigt over alle budgetanalyserne med angivelse af kobling til
udviklingsretninger samt evt. økonomisk konsekvens/effekt. I forhold til koblingen mellem budgetanalyserne og
udviklingsretningerne henledes der en særskilt opmærksomhed omkring ”Sammenhæng til udviklingsretninger”, som er
indeholdt i hvert enkelt statusnotat. I forhold til status på budgetanalysen vedrørende Teknisk Service henvises der til
lukket sag på Trafik- og Miljøudvalget i juni eller august og der er ikke til denne sag vedlagt bilag.

Baggrund, beskrivelse og formål
Succeskriterier og forventet effekt (økonomi og årsværk)
Tidsplan
Sammenhæng til udviklingsretninger
Sammenfatning (status, delresultater og potentialer)

Det er Administrationens vurdering, at der med et fortsat arbejde med alle analyserne vil kunne fremlægges
investeringscases, der kan medføre potentiale, hvoraf der både vil være potentialer på kort og på langt sigt. Der er p.t.
behov for at analysere videre for at kunne fremlægge mere konkrete potentialer og det er administrationens forventning, at
dette vil kunne være klart i forbindelse med førstebehandlingen af budgettet.

Lovgrundlag

Styrelsesloven og Greve Kommunes Økonomiregulativ.

Økonomiske konsekvenser

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Greve Kommune.

Kommunikation

Efter møderne kommunikeres der eventuelt ud til relevante parter.

Tidsplan

Der henvises til den overordnede tidsplan for Budget 2027-30, som er blevet politisk behandlet i januar 2026 i Økonomi-
og Erhvervsudvalget og i Byrådet.

Sagens forløb
04/05/2026 Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 2026-2029

Budgetanalyserne blev drøftet.

04/05/2026 Plan- og Klimaudvalget 2026-2029
Sagen blev drøftet. 

04/05/2026 Social- og Handicapudvalget 2026-2029

Drøftet idet udtalelse fra DH-siden i Handicaprådet blev taget til efterretning.

Fraværende: Claus Jensen
04/05/2026 Skole- og Børneudvalget 2026-2029

Sagen blev drøftet med følgende bemærkninger:



For så vidt angår analysen af fysiske rammer der understøtter læring og trivsel for alle børn, ser udvalget gerne, at
særligt mulighederne for lave mellemformer afsøges, herunder hvordan både fysiske, pædagogiske og
behandlingsmæssige løsninger kan understøtte, at flere børn kan være en del af fællesskaber i deres nærmiljø.
I relation til analysen af yderligere initiativer der understøtter tidlig indsats på børne- og ungeområdet, ser udvalget
særligt gerne, at analysen indeholder forslag til indsatser, der først og fremmest kan forebygge og hjælpe børn i
mistrivsel og skolevægring, og som samtidig kan reducere behovet for mere indgribende foranstaltninger, herunder
tabt arbejdsfortjeneste. Udvalget lægger vægt på, at arbejdet tager afsæt i børnenes behov og trivsel og ikke
reduceres til et spørgsmål om økonomi.
Udvalget er positivt stemt over for analysen om samarbejdsformer, hvor der kan samarbejdes tværkommunalt om
etablering af eksempelvis behandlings- og specialundervisningstilbud med henblik på både højere kvalitet og bedre
kapacitet i tilbuddene.

Udtalelse fra DH-siden i Handicaprådet blev tages til efterretning.

04/05/2026 Sundheds- og Ældreudvalget 2026-2029

Sagen blev drøftet. 

Udvalget takker for Handicaprådets udtalelse, som blev taget til efterretning og vedlægges.

 

05/05/2026 Trafik- og Miljøudvalget 2026-2029
Sagen blev drøftet. 

Bilag

Bilag 1. Budget 2027-30 - Status på Regelforenklinger

Bilag 2. Budget 2027-30 - Status på Førtidspensionsanalyse

Bilag 3. Budget 2027-30 - Status på Demografi

Bilag 4. Budget 2027-30 - Status på IT & Digitalisering

Bilag 5. Budget 2027-30 - Status på Ejendomsstrategi - Kloge m2

Bilag 6. Budget 2027-30 - Status på Fysiske rammer der understøtter trivsel og læring for alle børn og unge

Bilag 7. Budget 2027-30 - Status på Samarbejdsformer

Bilag 8. Budget 2027-30 - Status på Civilsamfundsanalyse

Bilag 9. Budget 2027-30 - Status på Ældrelivet i Greve Kommune

Bilag 10. Budget 2027-30 - Status på Yderligere indsatser der understøtter tidlig indsats på børne – og ungeområdet (Tabt
arbejdsfortjeneste)

Bilag 11. Budget 2027-30 - Status på Yderligere initiativer der understøtter tidlig indsats på børne – og ungeområdet
(Behandlings- og spec.underv.tilbud)

Bilag 12. Budget 2027-30 - Status på Yderligere initiativer der understøtter tidlig indsats på børne – og ungeområdet
(Faglig ledelse)

Bilag 13. Budget 2027-30 - Samlet oversigt

Bilag 14. Handicaprådets udtalelse af 3. maj 2026 vedr. Budget 2027-30 - status på budgetanalyser



Punkt 3: Budgetopfølgning 1 (2026) - Kultur- og Fritidsudvalget

26-002215

Beslutning
Godkendt idet udvalget ønsker en sag fremlagt om og med Greve Idrætscenter (GIC) med henblik på at lære centret bedre
at kende.

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

I denne sag forelægges fagudvalget indholdet i budgetopfølgning 1 2026 inden for eget udvalgsområde. Den samlede
budgetopfølgning 1 2026 behandles i Byrådet den 27. maj.

Indstilling

Administrationen indstiller, at den forelagte budgetopfølgning for udvalgets område godkendes.

Sagsbeskrivelse

Denne sag skal ses i sammenhæng med den samlede budgetopfølgning 1 2026, som er udarbejdet pr. 31. januar 2026 og
behandles i Byrådet den 27. maj.

Det korrigerede budget for Kultur- og Fritidsudvalget var pr. 31. januar 2026 på 100,0 mio. kr.

Forventet regnskabsresultat og afvigelser på udvalgets område gennemgås nedenfor.

Områder under Kultur- og Fritidsudvalget

Inden for udvalgets område forventes et samlet regnskabsresultat på 99,4 mio. kr., som afviger fra det korrigerede budget
med et mindreforbrug på -0,6 mio. kr.

Drift inden for servicerammen

Inden for servicerammen forventes mindreforbrug på -0,6 mio. kr. De væsentligste afvigelser er følgende:

Greve Museum: -0,6 mio. kr. (mindreforbrug)
Greve Svømmehal: 1,1 mio. kr. (merforbrug)
Greve Idræts- og Fritidscenter: -1,0 mio. kr. (mindreforbrug)

Der henvises til vedlagte bilag 1, der redegør for udvalgets forventede regnskabsresultat, eventuelle afvigelser fra det
korrigerede budget samt de primære årsager til afvigelserne.

Økonomiske konsekvenser

Sagen har ingen selvstændige økonomiske konsekvenser. Eventuelle bevillinger gives i forbindelse med bevillingssagen
til budgetopfølgning 1 2026, som behandles af Byrådet den 27. maj.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Bilag



Bilag 1. Budgetopfølgning 1 2026 - Kultur- og Fritidsudvalget



Punkt 4: Kunst i rundkørsler og mulige placeringer

25-011618

Beslutning

3.Godkendt med bemærkning om, at der arbejdes videre med kunst i rundkørsler. Udvalget ønsker at gå videre med Bothe
Design. Administrationen skal undersøge nye udkast til placering efter Vejdirektoratets anbefalinger og direktiver samt
 nyt udkast til skulptur, der understøtter en lokal forankring samt finansieringsmuligheder.

Udvalget opfordrer gavegiveren af Tukanerne at indgå dialog med Greve Frivilligcenter om placering i Sansehaven.

Udvalget ønsker desuden at arbejde videre med en kunststrategi.

4. Kan ikke anbefales idet jf. indstillingspunkt 3.

Fremstilling

Sagsprocedure

Trafik- og Miljøudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Resume

Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, om der skal arbejdes videre med at etablere kunst i rundkørsler i Greve
Kommune. Teknik- og Miljøudvalget skal tage stilling til placering af en skulptur af tukaner fra Greve Kunstforening i
rundkørslen ved Holmeagervej og Mosede Landevej eller i en anden rundkørsel, se bilag 2, og udvalget skal tage stilling
til placeringen af en skulptur i grenbrugsmetal fra Bothe Design i rundkørslen ved Holmeagervej og Centerholmen, se
bilag 3.

Indstilling

Administrationen indstiller til Trafik- og Miljøudvalget,

1. at afslag af Bothe Designs skulptur i rundkørslen ved Holmeagervej og Centerholmen godkendes, og

2. at det godkendes, at skulpturen af tukanerne placeres i rundkørslen

a. ved Mosede Fort, eller
b. ved Mosede Landevej og Greve Main.

Administrationen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

       3. at det besluttes, hvorvidt der skal arbejdes videre med kunst i rundkørslerne i Greve.

Administrationen indstiller til Trafik- og Miljøudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget,

4. at det godkendes at oversende finansieringen af kunst i rundkørsler til de kommende budgetforhandlinger.

Sagsbeskrivelse

Byrådet oversendte på mødet den 25. juni 2025 (pkt. 13) et initiativretsforslag vedrørende kunst i rundkørslen ved
Holmeagervej og Centerholmen til realitetsbehandling i Kultur- og Fritidsudvalget.

På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 13. august 2025 orienterede udvalgsformanden om en henvendelse fra en borger,
som gerne vil donere kunst til opsætning i rundkørslen ved Holmeagervej og Mosede Landevej. Udvalget protokollerede
følgende til den orientering; "Udvalget ser gerne, at henvendelsen bliver håndteret sammen med den kommende
initiativretssag om samme emne oversendt fra Byrådet. Udvalget ønsker endvidere, at sagen forholder sig til en egentlig
kunststrategi".



På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 22. oktober 2025 (pkt. 4) godkendte udvalget, at der igangsættes et arbejde med
etablering af en egentlig kunststrategi, og at behandlingen af de konkrete forslag til kunst i rundkørslerne ved rundkørslen
Holmeagervej og Centerholmen og rundkørslen Holmeagervej og Mosede Landevej genoptages efter behandling af
forslag til kunststrategi.

Efter det nye Kultur- og Fritidsudvalg er tiltrådt, er det aftalt, at den konkrete sag om kunst i rundkørsler skal behandles i
Kultur- og Fritidsudvalget i 2026, og at kunststrategien udsættes.

Sikkerhed i forbindelse med skulpturer i rundkørsler

Generel vejledning fra Vejdirektoratet

Der er tre centrale trafiksikkerhedsmæssige udfordringer ved kunst i rundkørsler:

1. Distraktion

Kunstværker kan tiltrække trafikanters opmærksomhed og dermed reducere fokus på vigepligt, øvrige trafikanter og
manøvrering, hvilket kan øge risikoen for uheld.

2. Oversigtsforhold

Høje eller kompakte genstande i midterøen kan forringe oversigten og modvirke rundkørslens funktion som
hastighedsdæmpende element.

3. Påkørselsrisiko

Vejdirektoratet beskriver flere typer objekter som påkørselsfarlige genstande som eksempelvis træer, sten, fundamenter og
betonmaster. Disse bør ikke placeres i sikkerhedszoner som midterøer. For at minimere skader ved eventuelle påkørsler
bør eventuelle installationer i en midterø, hvis de overhovedet tillades, være af begrænset højde og udformet i
påkørselsvenlige materialer eller konstruktioner (svarende til eksempelvis master med brudled), så risikoen for alvorlige
person- og materielskader reduceres. Det gælder særligt, hvis der er tale om rundkørsler i åbent land, hvor hastigheden
som udgangspunkt er 80 km/t. 

Administrationens vurdering

Administrationen anbefaler generelt ikke opstilling af noget i kommunens rundkørsler på baggrund af lovgivning,
gældende praksis og trafiksikkerhedsmæssige hensyn, se bilag 1.

Greve Kommune bør som udgangspunkt være tilbageholdende med at opsætte kunst i rundkørsler, da midterøen fungerer
som sikkerhedszone, og kunsten kan udgøre både distraktions- og påkørselsrisiko.

 Eventuelle ønsker om kunst bør kun imødekommes, hvis:

Kunstværket er ikke-påkørselsfarligt
Kunstværket er af begrænset højde og volumen
Kunstværket ikke påvirker oversigtsforhold eller orientering i rundkørslen
Der foreligger en trafiksikkerhedsmæssig vurdering, der dokumenterer, at opsætningen er forsvarlig

Administrationen anbefaler, at der overvejes alternative placeringer uden for rundkørsler, for eksempel byrum, pladser
eller rabatarealer, hvor trafiksikkerheden ikke kompromitteres.

Konkret vurdering af skulptur i genbrugsmetal fra Bothe Design i rundkørslen Holmeagervej og Centerholmen

Administrationen har vurderet placeringen af kunstinstallationer i rundkørslen. Vurderingen er, at der ikke skal placeres
yderligere i rundkørslen ved Holmagervej og Centerholmen. Der skal ikke mere distraktion til i denne rundkørsel, som
kan forstyrre trafikanterne, da der allerede i dag ses farlige situationer netop her.

Skulptur af tukaner fra Greve Kunstforening i rundkørslen Holmeagervej og Mosede Landevej

Administrationen vurderer at hastighed og påkørselsrisiko er en generel udfordring ved rundkørslen Holmeagervej og
Mosede Landevej. Der er andre rundkørsler i kommunen, der er bedre egnede til opsætning af kunst, eksempelvis
rundkørslen ved Mosede Fort eller rundkørslen ved Mosede Landevej og Greve Main. Disse rundkørsler er væsentligt
større og med bedre plads til kunstinstallation i midterøen. Det skal dog bemærkes, at skulpturen af tukanerne ikke har en
tilknytning til Mosede Fort og den historie, der formidles der.



Lovgrundlag

Vejloven.

Økonomiske konsekvenser 

Hvis det besluttes at opsætte skulpturer i rundkørslerne i Greve, vil der være etableringsomkostninger og afledt drift til
såvel pleje af arealerne omkring skulpturerne og til vedligeholdelse af disse, hvorfor finansieringen i givet fald skal
oversendes til budgetforhandlingerne.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Sagens forløb
05/05/2026 Trafik- og Miljøudvalget 2026-2029

1. godkendt.

2. ikke godkendt.

4. kan ikke anbefales.

Bilag

Bilag 1. Kunst i rundkørsler, notat fra Vej og Trafik

Bilag 2. Tukaner

Bilag 3. Forslag til skulptur fra Bothe Design.



Punkt 5: Lokaletilskud 2026

26-004134

Beslutning

1. – 2. Godkendt.

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

Greve Kommune yder lokaletilskud til folkeoplysende foreninger, hvor Greve Kommune ikke kan stille egnede
lokaler til rådighed. Nye ansøgninger skal behandles af Kultur- og Fritidsudvalget. Der er kommet én ny
ansøgning fra Foreningen Vinterbaderne Greve Havbade, som udvalget skal forholde sig til i sagen og derudover
tage orienteringen om de allerede bevilgede tilskud til foreningerne til efterretning. 

Indstilling

Administrationen indstiller, 

1. at Foreningen Vinterbaderne Greve Havbades ansøgning på 2.332 kr. med positiv listemoms i 2026 godkendes, og
2. at orienteringen om de allerede bevilgede tilskud til foreninger på 1,081 mio. kr. med positive listemoms i 2026

tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Godkendte foreninger kan i henhold til Greveordningen ansøge om et tilskud på op til 80 procent af
driftsudgifterne, dog fratrukket andelen af de deltagere, der er over 25 år. For rideklubber er procentsatsen fastsat
til 75 procent.

Som et alternativ til udbetaling af lokaletilskud kan administrationen i stedet anvise et egnet lokale jf.
Folkeoplysningsloven § 25, stk. 2. I vurderingen af om et anvist lokale kan anses for egnet, skal bl.a. indgå, at
lokalet skal ligge i foreningens lokalområde og rumme mulighed for et socialt liv ud over aktiviteten.

Der skal desuden være plads til rekvisitter og udstyr. Lokalets standard skal svare til aktivitetens indhold. Det er
efter administrationens vurdering ikke muligt at finde egnede lokaler i Greve Kommune til Foreningen
Vinterbaderne Greve Havbade, jf. rammerne i Folkeoplysningsloven.

Foreningen Vinterbaderne Greve havbade

Foreningen Vinterbaderne Greve Havbad blev den 6. januar (pkt. 3) godkendt som en folkeoplysende forening i Greve
Kommune. 

Foreningen tilbyder vinterbadning (havbadning) ved Greve Marina. På Greve Marina lejer foreningen et lokale på 80
m2 der bruges til foreningsaktiviteter, og her har foreningen opført to saunaer til deres aktiviteter.

På grund af lokalernes placering i forhold til aktiviteter og tilknytning til lokalområdet har det ikke været muligt for
administrationen, at finde kommunale lokaler i nærheden.

Foreningens ansøgning om lokaletilskud vil betyde et tilskud på 2.332 kr. med positiv listemoms i forhold til deres
driftsudgifter, aktivitetstimer og medlemmer over 25 år.



Lokaletilskud i 2026 opsummeret 

I 2025 fik tolv godkendte folkeoplysende foreninger bevilget lokaletilskud. I 2026 har administrationen modtaget
ansøgninger fra tretten foreninger. Heraf en ny ansøgning fra Foreningen Vinterbaderne Greve Havbade. Da
foreningen Sydkystens Gym i 2025 fik behandlet deres ansøgning og fik afslag, er deres ansøgning ikke berettet til
at blive behandlet igen. Jf. folkeoplysningsloven § 25 stk. 5. kan Kultur- og Fritidsudvalget undlade at
imødekomme nye ansøgninger.

Hvis det vurderes at et eller flere punkter er gældende:

Nye ansøgninger, hvis der kan anvises et egnet kommunalt lokale.
Driftsudgifter til nye haller, herunder ridehaller.
Nye lejemål, hvis lejemålet medfører en væsentlig merudgift for kommunen.
Væsentlige udvidelser af aktivitetsgrundlaget i haller, som indebærer merudgifter for kommunen.

En væsentlig merudgift for kommunen skal vurderes for hver enkelt ansøgning. Dette indebærer, at udgiften
konkret skal b.la. vurderes i forhold til kommunens eksisterende budgetramme for lokaletilskud.

I 2026 er budgettet på 1,33 mio. kr. med positiv listemoms til lokaletilskud. For de foreninger, der er godkendt til at
modtage lokaletilskud, er der pt. bevilliget 1,1 mio. kr. med positive listemoms. Det efterlader et restbudget på 0,25
mio. kr. 

Lokaletilskuddet for de allerede godkendte foreninger fordeler sig som følgende:

Foreninger LT bevilget 2026

NTF (Nazarerens Teen F.) 8.922 kr.

Greve Roklub 626 kr.

Sejlklubben Køge Bugt Ungdomshus 133.088 kr.

Sejlklubben Køge Bugt 10.037 kr.

Greve Atletik 30.584 kr.

Greve jagtforening 34.120 kr.

Greve Skytteforening 13.783 kr.

Greve Karate 311.906 kr.

Sydkystens karateklub 51.495 kr.

Rideklubben Strøgården 250.888 kr.

Adamslyst Sportsrideklub 236.027 kr.

Greveordningen er vedhæftet som bilag 1.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven § 25 stk. 2, 3,4 og 5 samt § 26 stk. 2 og 3.

Økonomiske konsekvenser 

Det samlede bevilligede tilskud til foreningerne, eksklusive Foreningen Vinterbaderne Greve Havbade, udgør
1,081 mio. kr. med positiv listemoms i 2026. Udgiften kan afholdes indenfor det afsatte budget, som udgør 1,334
mio. kr. med positiv listemoms i 2026. Budgettet uden positiv listemoms er 1,161 mio. kr.



Øvrige konsekvenser

Såfremt ansøgningen fra Foreningen Vinterbaderne Greve Havbade godkendes, vil det medføre, at Foreningen
også fremadrettet vil være berettiget til lokaletilskud. 

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Bilag

Bilag 1. Greveordning



Punkt 6: Foreninger og aftenskoler 2025 - Udbetalt tilskud

25-015240

Beslutning

Orienteringen blev taget til efterretning.

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

I sagen gives en samlet orientering over Greve Kommunes udbetaling af tilskud til foreninger og aftenskoler på 24,4 mio.
kr. i 2025. Formålet med sagen er at skabe overblik over udvalgets forskellige tilskudsudbetalinger.

Indstilling

Administrationen indstiller, at sagen tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse

I sagen forelægges en samlet oversigt over alle tilskud udbetalt til foreninger og aftenskoler i 2025. Nogle tilskud er
lovpligtige jf. folkeoplysningsloven, mens andre tilskud er lokalt besluttede tilskudsordninger i Greve Kommune.

Greve Kommune udbetalte i 2025 følgende tilskud

Aktivitetstilskud i form af medlemstilskud til folkeoplysende foreninger og
løntilskud til aftenskoler

5,1 mio.
kr.

Lokaletilskud 1,1 mio.
kr.

Diverse puljetilskud og partnerskaber 1,8 mio.
kr.

Driftstilskuds- og selvforvaltningsaftaler 16,4 mio.
kr.

I alt blev der udbetalt 24,4 mio.
kr.

Tilskuddene fordelte sig på 87 foreninger og aftenskoler i 2025. De forskellige typer tilskud er opstillet med
nærmere forklaring i bilag 1. En detaljeret oversigt over de enkelte foreninger og aftenskolers tilskud er vedlagt i
bilag 2.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven § 8, § 15, § 19, § 23 og § 25 suppleret af bekendtgørelse nr. 1251 beskriver retningslinjer for
udbetaling af de lovpligtige tilskud.

Folkeoplysningsloven § 11 og § 19 gør det muligt for kommunen at fastsætte en tilskudsmodel ud fra lokale forhold,
herunder beløbsramme.



Greveordningen er godkendt af Kultur- og Fritidsudvalget den 15. januar 2020 (pkt. 2). Tilføjelse om lokaletilskud til
rideklubber blev godkendt af Kultur- og Fritidsudvalget den 30. november 2021 (pkt. 4).

Økonomiske konsekvenser 

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Greve Kommune, da tilskud og puljer er indenfor budgetrammen
for Kultur- og Fritidsområdet i 2025.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Bilag

Bilag 1. Typer af tilskud med nærmere forklaring

Bilag 2. Tilskudsoversigt 2025



Punkt 7: Kulturområdet 2025 - Udbetalt tilskud

25-015242

Beslutning

Orienteringen blev taget til efterretning.

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

I sagen forelægges oversigt over Greve Kommunes udgifter på kulturområdet i 2025, som er finansieret inden for Kultur-
og Fritidsudvalgets budgetramme.

Indstilling

Administrationen indstiller, at orientering tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Under Kultur- og Fritidsudvalget administreres en række tilskud inden for kulturområdet, som omfatter både faste
driftstilskudsaftaler samt tilskud til events og arrangementer. Med denne sag fremlægger administrationen en status på
budget og forbrug for kulturudgifter i 2025. Herudover gennemføres der arrangementer og events, som er budgetlagt på
institutionsniveau ved Greve Bibliotek, Greve Museum og Greve Svømmehal.

Greve Kommune udbetalte følgende tilskud til kulturområdet i 2025.

Faste aftaler 12,0 mio. kr.

Events og arrangementer 0,176 mio. kr.

I alt 12,176 mio. kr.

De forskellige typer af tilskud med nærmere forklaring er opstillet i bilag 1.

Lovgrundlag

Rammerne for tilskud til Kulturområdet er ikke lovbestemt, men politisk vedtaget på budget for 2025.

Økonomiske konsekvenser 

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Greve Kommune, da de udbetalte tilskud ligger indenfor den tildelte
budgetramme for 2025.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

 

 



 

 

Bilag

Bilag 1. Udbetalt beløb til faste aftaler 2025



Punkt 8: Årsberetning 2025 - Greve Museum

26-004217

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning, idet udvalget glædes over den fortsatte positive udvikling. 

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

Greve Museum har udarbejdet årsberetning for 2025, som fremsendes til udvalgets orientering. Årsberetningen viser et år
med høj aktivitet, stigende besøgstal, stærke publikumsoplevelser og fortsat udvikling af både Greve Museum og Mosede
Fort. Særligt kan fremhæves en samlet stigning i besøgstallet, stor interesse for særudstillinger, fremdrift i projektet om
Nyt Mosede Fort samt en donation til forbedring af de fysiske rammer på Grevegård. 

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Årsberetningen giver indblik i aktiviteter og udviklingsprojekter på Greve Museum i 2025.

Museet havde i 2025 samlet 22.152 gæster på Greve Museum og Mosede Fort, hvilket er en stigning på ca. 8 pct. i
forhold til året før. Heraf var 8.103 børn og unge under 18 år, hvoraf en stor del indgik i et af museets mange
undervisningsforløb. Det understøtter museets rolle som en vigtig kulturinstitution for både børn, unge og voksne i Greve
Kommune.

Et af årets højdepunkter var særudstillingen Broderist x Greve Museum – Fuck bagsiden, der bl.a. var støttet med 275.000
kr. af fonde. Udstillingen skabte stor opmærksomhed og tiltrak mange gæster. Udstillingen viste, hvordan den lokale
tekstile kulturarv kan bringes i spil i en nutidig og vedkommende form. Samtidig blev Hedebo Highlights genopsat som
permanent udstilling, så den lokale broderitradition har fået en fast plads i museets formidling.

Årsberetningen viser også, hvordan museet arbejder målrettet med udvikling. Projektet Fremtidens lokalmuseum, støttet
af Augustinus Fonden, blev igangsat for at styrke museets viden om publikum og skabe et bedre grundlag for udvikling af
aktiviteter, kommunikation og besøgsoplevelse.

Derudover var der væsentlig fremdrift i projektet om Nyt Mosede Fort, hvor projektkonkurrencen blev sat i gang og en
vinder fundet.

Endelig fremhæves en donation på 5 mio. kr. fra en borger i Greve Kommune, til forbedring af de fysiske rammer på
Grevegård, herunder bedre kapacitet i café og ankomstområde. Det styrker museets muligheder for at tage imod gæster og
udvikle den samlede besøgsoplevelse.

Samlet viser årsberetningen for 2025 et museum med høj aktivitet, tydelig lokal relevans og et fortsat fokus på udvikling,
kvalitet og publikumsoplevelser. Årsberetningen er vedlagt som bilag 1.

Lovgrundlag

Museumsloven.

Økonomiske konsekvenser 

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Greve Kommune.



Høring

Der er ikke høringspligt i sagen.

Øvrige forhold

Greve Museum bidrager aktivt til kommunens kultur- og fritidsliv og Kultur-, Idræts- og Fritidspolitikken gennem
undervisning, udstillinger, arrangementer og udviklingsprojekter, der styrker dannelse, fællesskab og lokal identitet.

 

Bilag

Bilag 1. Greve Museums årsberetning 2025



Punkt 9: Orientering fra formanden og gensidig orientering

Beslutning

Der blev orienteret om,

Juletræstænding
Dialog med KFUM Greve
Valg til bestyrelsen i Kulturbasen
Ønske om at få Kulturbasens virksomhedsplan til orientering
Opfølgning på klubbernes mindreforbrug
Hallmonitor
GET
Kunstgræsbane
Dialogmøde med formandskabet BUS
Møde med formanden for Folkeoplysningsudvalget
Ny skulptur

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

Udvalgsformanden og udvalgets medlemmer orienterer om aktuelle emner.

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringer tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Formanden orienterer om:

 



Punkt 10: Huskeliste og orientering fra administrationen

Beslutning

Der blev orienteret om forpagtningen i Greve Idrætscenter (GIC).

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

Administrationen giver et kort overblik over orienteringspunkter, og hvis der er emner på udvalgets huskeliste, vil de
blive vedlagt som bilag.

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsbeskrivelse

Administrationen har følgende til orientering:



Punkt 11: Kultur- og Fritidsudvalgets møde- og aktivitetskalender 2026

Beslutning

Orienteringen blev taget til efterretning.

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

I sagen gives et overblik over Kultur- og Fritidsudvalgets møder og aktiviteter i tilknytning til udvalget.

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsbeskrivelse

Møde -og aktivitetskalenderen er vedlagt som bilag.

Bilag

Bilag 1. Kultur- og Fritidsudvalgets møde- og aktivitetsplan 2026



Punkt 12: Underskriftsark

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget. 

Resume

Elektronisk underskriftsark.
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